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"CAX ADA" TORSDAGEN DEN 14 AUGUSTI 1902.2
”Hallands P-n.” mvddel ir om jotcn «krck g slmodigt tillbaks: 

en rägbyggnadssk■>ndal för fem "Håll munnen.-FeU1'. det är ingen 
Är sedan vid en station .1 Halm- tara.” IM Pelle såg, att han var 

GÖTEBORG. Mordbranden i «**-**~l' igenkänd ropade han: "Gud trös-
direktör Andrees villa. U p-e i W.cr den oiI ,„l,ga enheprena- mig da majorn.
... .... , dauklionen öfveicnakoin man sig" sa mycket fiirr, Pelle , me-endevackande haktning Direk­

tör Ernst Andre»» hustru, fru 
Matilda Andree bl -f den 2.1 juli 
häktad såsosn misstänkt föl att ha 
anlagt eld i direktör Atidrect vil­
la, som nedbrann söndagen 13 ju-

De öfverblilna medlen jämte 
redovisning skulle öfvethunna* 
till den to.al, som bildades af de 
medel, bvilka bMvo öl ver vid re 
aandet af Carl XII-s staty i Stock­
holm.

Skulle iiAgon af de många, 
hvilka lämnat b drag till Pulta va- 
monumentet, h ifva något att er 
inta mot detta förslag, äger han 
att direkt hän vända sig till kap­
ten Grill före utgången af denna 
manad, da i tno satt fall åtgärder 
vidtagas i ofvaiinamnda syfte.

— Sommn kurserna i Stock­
holm öppnades söndagen dvn 10 
ang. kl, 12 e. m. med en enkel 
festlighet, vid hvilken komiteens 
ordförande, prins Eugen, halsade 
deltaga me välkomna, hvarpå bl. 
a. följde högtidstal af Verner von 
Heidensiam.

synnerligan korrekt i allt, och den 
nya uniformen syntes honom tref-Sveriges Bygder.4

lig.
i ”Du har

STOCKHOLM. D:r v Kauff- 
man och Lappmarksintreaaentor­
nas bolag K. m:t har ej funnit 
skål göra ändring i underrätternas 
utslag, hvarigenom fil. dr H. von 
Kauffmanne yrkande om Lapp­
markens grufintrcseenlers aktie­
bolags försättande i konkurs på 
grund af den s. k. 6.0u0,000 kto 
norä förbindelsen ogillades.

Det af Lappmarkens grufintres 
senters aktiebolag mot dn Hat.I I 
v. Kauffmann rnliängiggjoid-i må 
let med yrkande att utbekomma 
en skuldsedel Ä 6 millioner kronor 
haa tillika med kärandens ar- 
svarsyrkande i torsdags bllfvit ai 
rådhusrätten ogilladt, men skulle 
rättegångskostnaderna 
mellan parterna.

med entreprenören ont byggande n ,de majoren, "och sluppit det 
af vägen för 1.00U kr. mindre än väl." <k h så hade Pelle vunnit 
tatsnn-laget. Af dessa "aparm le" sitt vad.

*1,000 kr. erhöll senare enttepre- — Ptro. ptro! ,H«r om dagen 
nots-il ;>00 kr. Furst nyligen hat j, 1H, j;1 åt Khifreström mian 
anmälan ing vt till väg- ch vat , satt sig i gång och sakta ångade 
tefibyggnadsstyrelscn, som a»he-: ut (ra|1 Vexiö st ,tion. kom en 
fallt Vederbörande kronofogde att

II.
Poliskammarens session hölls 

Ä cellfängelset, hvarvid fru 
Andree var personligen inställd 
samt biträddes af vice häradshöf- 
dingen Ponteen. Fru Andree var 
lugn och behärskad och åhö, de 
uppmärksamt den af polismästa­
ren lämnade redogörelsen för un- 
denökningam-i. PA polismästa­
rens fråga förklarade hon he- 
stäindt, att hon ej hade någon 
som helst kännejom om,hur elds­
vådan uppkommit. H,m gal klart 
och redigt besked på alla till hen­
ne framställda spörsmål i öfver- 
ensstämmelse med de uppgifter 
hon förut lamnat. H vad fotogen- 
kannan betraffar, så påstod fru 
Andree, att den stått invid vedlå­
ren i köket under ett par dagar.

Direktör Andree förklarade, 
att han för sin egen del antog, att 
elden hlifvit anlagd af någon 
(rammande person, af Itämd eller 
för att dölja ett tillgrepp.

Polismästaren påpekade bl. a., 
att ."inoidningarna tydde pä. att 
de gjorts af någon, person, som 
varit bekant med föt hållandena, 
att fru A. haft totogenkniinan om 
hand och haft den inlast, att hon 
vat it den sista, söm lämnat villan, 
att hon inköpt linser, in. m.

De stulna nippTna hade fin 
Andree s -tt fjorton dagar före 
eldsvådan. Hon h ide alltid bi u 
kat låta dem vant kvar i hemmet, 
när hon resto bort.

Iä!id>in>iii springande till stationen 
idet h ut ideligen ropade "ptio, 

— Den flytande likkistan i ptto" och ängsligt såg. alt tåget
verk stå lin undersökning.

icke Jydde. Men se plötsligt st 'ti­
nade det och stod stilla, till dess 
vår bindtinnii hann komma fram 
och Htufvadc in sig i en kupee. 
Det var ändå in-et undetyerk. ty 
tjänstgörande stinsen hade funnit 
sådant nöje i den ptroande bon­
den. ait han beslöt bl il va dennes 
goda försyn och därför stoppade 
tåget, t ill dess bonden hunnit med.

Halmstad. K. blltdo liar anmo­
dat stadsflskalen i Halmstad att 
väcka åtal mot f. befälhafvaron å 
skonerten "John Schylander" från 
Halmstad för det fariyret, som 
senare förliste och hvars besäti-

-

ning med nöd bergndes, utsläppts 
utan att varr i sjödngligt skick.

KALMAR. Groft våld af sin­
nesrubbad. Sinnesrubbade 28- 
årigp Frans Otto Gustafsson från 
Källstorp, Ljungby socken, miss­
handlade den 23 juli meden hnm 
mare och en knif lifsfariigt lietn- 
mansegares men Gottfrid Anders­
son och dennes kusin G. Ande s 
son, båda från Källstorp. Efter 
dådet nfvek Gustafsson, ni- ti blef 
vid 10-udeii gripen af poliskom- 
missarien Särenholm. Ifan an­
träffades under en buske och be­
fanns Itafva illa skurit sig i halsen. 
Samtliga itafva införts till Kalmar 
lasarett. F.ign hopp lär finnas 
om de sårades vodc fäendg.

kvittas
— Tysk tull på svensk gatsten. 

Ded tyska tulltariff-o uiteen har 
utP-lut sig fur en tull af 40 pfen 
nig på gatsten. Tullen, som äf 
förslagsställaren förklarades åsyf­
ta importen från Sverige, bekäm­
pades «l hl. a. statssekreteraren 
arefve PoHadow.sky, hvilken på­
pekade, att tullen skulle öka de 
årliga gatläggningskoslnaderna 
för Beiliti med 388,000 mark. 
Genom att fördyra sten importen 
skulle man endast öka använd­
ningen al asfalt, som också tm 
porteras.

En talare anmärkte under stor­
mande munterhet, att de företa 
skandinaviska stenblocken ned­
förts till den tyska lågslätten vid 
syndafloden Genom luden skulle 
man således nu skapa förhållan­
den jämförliga mod dem, som råd­
de (öre syndafloden.

— Statsha nechefens åmbetsvagn 
En komfortabelt inredd järnvägs 
vagn, afsedd för generaldirektö­
ren Ufd-r hans ämbetsresor, har 
leveretati af Kockums mekaniska 
verkstad i Malmö samt i dag-irnc 
anlandt till Stockholm.

Vagnen, som har samma stor 
lek söm en första och andra k las

I

Mfhrt kan Icke hotan
m%a lokala medel, <14 de ej k mina nå •! t» angrtpn» Cetea af OrmL J>* fltmee blitt ett *å« att kuram d Af hat, oeb dat tit m«*>l kCtieUlUkmolla medel. DdfbM förorsaka# af e»t upptytaad» ttfc-tåod af elemblnnan't del eoit-tvbM* rf H. Når detta rdr btlfrar lntUur.mertt tiiårker Ni ett wknrranu» ljud eller flr en då!'t bOreså, m bnArrtVet bMIrer helt och hållet tåppt, år dAfl.et följden; om eppbeUnlngeo trka kan afåjr" återfå eltt unninla tillrtån.l, vlU borta får alttid Hlo utaf lie taU katarr, aom ej år annat åu ett upphetsad t Ulletånd e/alemhipnorna.Ill gtfre ål (fOroreakadt af ka Hall1» Oåtar 

fritt- #

□aa, och röret tiörsela rara fnmkallee af

sofvHgn. «r försedd stor;* af dOOteå00 flor hvarje fall aurr), eum ej kan k rh Oura. »krtf efter cår- r. 9. Oheoay A Oo* Totodo, O
**118
fönsle-, iimchiiller två rymliga 
plattormar, större än å andra vag 
»ar, en s'or salong med speglar,, 
stoppade skinnsoffor och stola t 
samt lavoar, vidate ett piivat- 
rum, i storlek af en helkupe, två 

hälften så stora, daraf del

*3Familj rtlto åro de

THOM J. POKTK.
M A IN 8T. AfCINTYHE HL.

Skylt: "den rödå örnen.
Små omkostnader—liten fört>umt. Ordet 
prpoet ombmörjaa noga. Etra fiu repa 
ratioiiwverkwtad

Jnvplernre

rum,
ena enklare Inredt och ats-slt f.ir 
beijäning, samt slutligen en min 
dre salong.

LANDSKRONA. Poststöld A 
järnvägståg. Ftån Land-krona 
meddelas don 2" juli: Då nedgå 
ende tåget frätt Klippan kl. 9,30 
på morgonen ankom till Kslöt, te 
funnos två lås å det postfack, som 
från Klippan in -dföher detta tåu 
uppdyrkade. Den i ena facket 
förvarade |tos steken från Röi 
tinga var försvunnen, under det 
att innehållet i det andra facket 
var oi iildt. Den stulna postsäc 
ken inneh"ll omkring 400 kr.

LINKÖPING. Lien i stallet för

U I MM 1 na.»

_En ny läsebok för folksko-
lins U*re klasser har lange varit 
ett önskemål inom pedagogisk i 
intresserade kr/atsar. Den före­
tagsamma centralstyrelse, som 
står i spetsen för Sveriges allntatt 
na folkskollärareförening, hat 
också sedan några år haft denna 
fråga under behandling, och den 
samma synes nu skrida till en lös­
ning som — man torde kunna 
påstå det — är den bäst möjliga. 
Styrelsen har nämligen vändt sig 
till författarinnan Selma Ligerlöl 
med anmodan, att hon ville åtann 
sig att författa en dylik läsebok, 
och fröken Lagerlöf har, enligt 
hvad L. D. erfarit, äfven åtagit 
sig detta uppdrag.

Vi svenskar ha länge haft an 
ledning att afundas finnarne deras 
förträffliga skollasebok. den af To- 
pelius författade "Boken om vått 
land” — ett arbete, dar skaldenå 
snille och uppfostrarens varm, 
hjärta åstadkommit något i den 
pedagogiska litteraturen hittills 
ouppnådt. Skulle någon författat v 
i Svet ige kunna skänka vit a barn 
att liknande verk, så vore det väl 
— yttrar of van citerade tidning
_sagoberätterskan, legend förtal
jerskan Selma Lagerlöf. Att frö­
ken Lagerlöf tidigare ajälf varit 
lärarinna, bör ju ytterligare lagga 
ett plus till hennes kapacitet här- 

. vidlag.

Nils Schmidt,— Den växande emigrationen. 
Under d tm års första ltalfår emi­
grerade öfver Göieboig, Malmö, 
Helsingliorg oeti Stockholm till 
främmande värjdsdelar 15,231 
svenska män och kvinnor. Ut- 
vandlingen har från rikets samt­
liga lan och Stockholms.stad varit 
större under första halfåret af år 
1902 än under de aenaste fyra 
irpn. Alldeles särsklldt h ,r steg 
ringen vat it ofantligt stor frän 
t. ex. Kopparbergs ochGäflehorgs 
län, dar den varit tner un 3 gån­
ger så stor som förlidet år, och i 
Västerbottens och Norrbottens län 
mer än 1 gånger så stor i år mot 
i fjor. Såsom vanligt under sena­
ste åren har emigrationen varit 
störst från Ålfsborgs och minst 
från Jämtlands län.

Wetasktwln,
her (A filat* landsmännens nppmärk 
samhet på sitt nederlag af Clgar- 
i er. Öl, Viner A Splrlnoea

Beeiällniiigar pr poet rxpedierfu 
noggrätit. Skrif efter priser. \

Polismästaren frågade, hvad 
anledningen vore, att direktör 
Andree lämnat sitt guldur till 
förvar å utskäiikningibolagets
kontor, men att ej nip|-erna dur
förvarats. Fru A. svarade ha,>j.gevilret Ej ,Ängt fr9n l ig„rpla,. 
på, alt hon visste hvilket värde 
hennes man satte på det uret. Di­
rektör Andree upplyste, ait del 
var han själf, som väckt fin slaget 
att förvara sitt ur där, då han 
fått det som en minnes gåfvn och 
ej ville lägga det i den tomma vå­
ningen.

Mykterhetehelellet

SVEAsen Malmen hor cn torp ire, som 
under aonim nen v.irit sjuk och 
liv ,rs äldsie so t f.,r nä i varande 
fullgör sin värnplikt p i M dranii 
Demic beväiltigsyngling tills.un 
inans m -,l ett pai Kitmrilpi , fin 
hvilka h-ta klagat sina bekym­
mer om torpets skötsel, hade i 
lördflirs efter öfniiigai n -s slut pä 
.folien m«sl |ic tnissionssedel p» 
fickan vid to pet aibytt gevätet 
emot lien och slo.-o nu i friska 
tag af den växaniic grasskörden, 
och en annan vacker af on vän 
L.s de unga goss.it n i komm t och, 
fiirrätta inbäigtiingeri, då vädret 
det tillåter, ty permission "få vi 
nog", yttrade en ttf de duktiga 
värnpliktiga till vår meddelare, 
skri Iver Ö. D.

År beläget m dt emot C. P. R.
6 stationen. Pris: 7äc. pr dag eller 

$4.00 pr vecka;
M. A. Meyek.

FLEURY’5Polismästaien påpekade vidare, 
att det sätt, hvarpå stölden skulle 
ha skett, icke tyd r på nåvon 
stöld. Till sist oinnämde han, 
att alla inrättningar och affärer, 
där man handlade ined sådana 
saker, blifvif undersökta, men ait 
man ej funnit spår af nippema.

Häradshöfding Ponteen yttrade 
till siat, att besvärande omstän­
digheter kunde föMaras, men 
att däremot intet motiv för brot­
tet funnes. Han yrkade därför 
fru Andree» försättande få fri fot.

Poliskammaren af slog denna 
hemställan och uppsköt förhöret.

Fru Andree, som är ett par och 
fy ra tio år gammal, är född i Au­
stralien. Hon har lefvat i mång­
årigt lyckligt äktenskap med di­
rektör A., som aldrig hos henne 
märkt yttringar af någon abnorm 
sinnesförfattning. Två söner fin­
nas i äktenskapet. Direktör An­
dree är till ytterlighet förtviflad. 
Häktningen har väckt stort upp­
seende, och medkänslan för di- 
Andree och hans familj är allmän.

HALMSTAD, 
skandal i Småland.

Ekit-emig<Affär & Main »treet. midt em ut 
BriiiiiÄwitik* Hotell bereder sig på att 
mö*a V4nters iaongeu med ett »tort oeb 
rikhaltigt U*er af Viuterkiider, samt 
Pdl-*varor för dame- och herrar. Ämta 
plawei:. att bandia per kontant år ho*

— Hvarom konsulatkomitoen 
är ense. Kristianiatidningen"Dag 
bladet” meddelar, enligt säkert 
förljudande — något som äfven 
beki aftas af "Verdens Gang" — 
att de svenska och norska med­
lem mame af konsulatkomiteen 
i ro eniga om, att ett särskildt 
norskt konaulatvasen kan upp­
rättas utan att därigenom något 
sera helst intrång göres i utrikes 
styrelsen. Förfiandlingarne kom­
ma .att offentliggöras i en snar 
framtid.

\
D. W. FLEURY
564 MAIN ST.

A. S. BARDALVÅXIÖ. Hau vann sitt vad. 
En beväringshistoria berättar en 
korrespondent för Smålands-Po* 
ten på följande sätt:

Under en fältmanöver i Växjö­
trakten hade manskapet kommit 
till Helgasjön, där man slog lager. 
Under rasten badade såväl befälet 
som en del af manskapet i sjön. 
Soldaten Petter X, känd för sin 
kvickhet, slog vad med några af 
kamraterna, att han skulle säga 
"du" till major Z., som just na 
gick ned i vattnet. Han gick 
längre och längre utåt, då solda­
ten Petter skrek till majoren: 
"Hör du, karlaf n, gå inte för 
långt ut, du kan aänka dig!” Ma-

Bsgrsfalan Byrå.
BegrsfDitirsr 

till n
utföra» fermt och 

moderat pris.
Myrkusk verk. ■« kl. droskor- 

Telefon 306.
Adr: cor. ROSS Ic NENA ST_ Pultavamonnraentet till Na­

tionalmuseum. Kapten Claes Grill 
i Göteborg, hvilken tagit initia 
ti vet till insamlingen för det myc­
ket omtalade Pultavamonu men- 
tet, har nu med anledning af de 
inlägg, som gjort» ifråga om lamp 
ligheten ai att ett svenskt monu­
ment restes å rysk mark, hem 
ställt, att Teodor Lundbergs Pul 
tavamonument måtte i likhet med 
general fljornaternas åsikt öfver- 
Umno till Nationalmuseum.

ESKILSTUNA. Prins Carl och 
Eskilstuna skarpskyttar. Under 
kyrkparaden i söndags vid Utaiis- 
löt fäste sig prins Carl särskildt 
vid Eskilst una skarpsky t tekår och 
underhöll sig med dess ledare. Han 
förvånade sig, aäger Esk.-Kur., 
öfver att kåren kunnat hålla ut i 
så många år samt fick aom svar 
på sina frågor veta, att den huf- 
vudsakligen rekryterades af ar 
betare. Han fann kåren vara

The Eielsior Life Insurance Co
För vira populära oeh reaoaabla 

Liflöriäkringepolicer hän vänd eder 
till undertecknad för vilkoretc.

Pragar utlånas på Farm- och 
Stadsegendom mot låg ränta, dår llf 
(örsäkringspolice finnes.

A. HALLONQVIST,
Special agent. 293 Ellen St 
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